ДОГОВОР № _____/16

Об оказании курьерских услуг интернет-магазину

 г. Москва									 «__» января 2016 года

Общество с ограниченной ответственностью «АРТОТОЙЗ», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Бартоша А. А., действующего на основании Устава, и Общество с ограниченной ответственностью «___________», именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора __________., действующего на основании Устава, в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Применяемые термины

1. 1. «Товар» - различного рода товары, принадлежащие Заказчику, а также груз, указанный в электронной Заявке, в отношении которого заключен договор розничной купли-продажи товара дистанционным способом между Клиентом и «Заказчиком».
1. 2. «Клиент» - третье лицо, являющиеся потребителем, из числа неограниченного круга физических и юридических лиц, находящихся на территории Российской Федерации.
1. 3. «Заявка» - сведения, надлежащим образом оформленные и направленные строго в электронном виде (формате) по утвержденной форме.
1.4. « Склад Заказчика» - место забора товара для доставки Клиенту.
2. Предмет договора

2.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется по тарифам, указанным в Приложении № 1
настоящего Договора, осуществлять доставку на согласованных условиях (Приложение № 5) различных товаров, принадлежащих Заказчику (далее – «Товар»), согласно инструкциям/заявкам, направляемым в адрес Исполнителя (далее – «Инструкции» или «Заявки»). Товар будет доставляться Исполнителем на условиях, установленных в настоящем Договоре (Приложение № 5) и заявках, третьим лицам, которыми будут являться потребители из числа неограниченного круга физических и юридических лиц, находящихся на территории Российской Федерации (далее – «Потребители» или «Клиенты») и желающих приобрести Товар; произвести расчет с Клиентом по Заказу на согласованных условиях, указанных в электронной Заявке.
2.2. Заказ вручается Клиенту на условиях, установленных в настоящем Договоре и электронной Заявке Заказчика.
3. Порядок направления заявок
3.1. Заказчик направляет Исполнителю заявки каждый день, с 14.00 до 15.00 в электронном виде установленного формата.
3.2. Заявки должны содержать следующую информацию (инструкции) для Исполнителя: ФИО клиента, адрес клиента, адрес для доставки товара клиенту, количество каждого артикула товара, сумму по каждому артикулу товара, способ оплаты товара и прочую информацию необходимую Исполнителю для выполнения обязательств по настоящему Договору.
4. Порядок исполнения поручения
4.1. Исполнитель исполняет поручение Заказчика строго по утвержденным и согласованным Сторонами Правилам по осуществлению доставки. (Приложение № 5 Настоящего Договора).
4.2. Заказчик передает, а Исполнитель принимает Товар для доставки Клиенту в соответствии с электронной Заявкой Заказчика.
4.3. Каждый Товар должен быть пронумерован уникальным номером, находиться в индивидуальной фирменной упаковке, заклеенной фирменным скотчем или бумагой, пригодной для его перевозки автомобильным транспортом и исключающей доступ к Товару третьих лиц.
4.4. Приемка Товара от Заказчика осуществляется в соответствии с электронной Заявкой Заказчика уполномоченным лицом Исполнителя. Факт передачи Товара подтверждается Актом приема-передачи (Приложение № 2 Настоящего Договора) подписанные Сторонами.
4.5. В случае отказа Клиента от Товара в день доставки, либо невостребованный Клиентом Заказ, Исполнитель возвращает данный Товар на свой склад и передает Заказчику не реже одного раза в неделю.
5. Обязанности Сторон
5.1. Исполнитель обязуется:
5.1.1. Обеспечить доставку Товара Клиенту.
5.1.2. Принять у Клиента Заказчика наличные денежные средства в счет оплаты за доставленный Товар согласно Заявке.
5.1.3. Перечислить Заказчику денежные средства по безналичному расчёту или отдать наличными согласно Заявке, полученные за доставленный Клиенту Товар в течении 5(пяти) банковских дней после получения денег от Клиента.
5.1.4. Предоставлять Заказчику раз в неделю следующие отчеты:
- Отчет Исполнителя о приеме денежных средств и доставке Товара (Приложение № 3 настоящего Договора);
- Отчет Исполнителя об обработке возвращаемого Товара (Приложение № 4 настоящего Договора);
5.1.5. Обеспечить сохранность Товара. В случае порчи или утраты Товара по вине Исполнителя либо его сотрудников, компенсировать Заказчику стоимость Товара по оценочной стоимости, указанной в электронной Заявке.
5.1.6. Исполнитель вправе не осуществлять действия, указанные в п. 2.1 и п.2.2. настоящего Договора, в отношении товаров, продажа и перевозка которых требует получения специального разрешения и/или лицензии в соответствии с законодательством РФ, в случае если такое разрешение и/или лицензия отсутствует у Исполнителя или запрещенных к продаже.
5.1.7. Исполнитель вправе привлекать третьих лиц для исполнения обязательств по настоящему
Договору, при этом он несет полную ответственность за действия таких третьих лиц.
5.2. Заказчик обязуется:
5.2.1. Информацию о Товаре и его оценочной стоимости предоставлять Исполнителю только в электронном виде, а при передаче Товара подтверждать эту стоимость Актом приема-передачи (Приложение № 2 Настоящего Договора).
5.2.2.Предоставлять Исполнителю всю необходимую для исполнения его обязанностей информацию о Клиенте, а также складе Заказчика.
5.2.3. В течение 3-х рабочих дней со дня представления Исполнителем Отчета подписать его либо представить Исполнителю в письменном виде свои мотивированные возражения в случае несогласия с содержанием Отчета. В случае неполучения Исполнителю возражений или Отчета, подписанного Заказчиком, в течение данного срока Отчет считается согласованным Сторонами.
5.2.4. В течение 3-х банковских дней оплачивать счета за выполненные поручения, если иное не оговорено договором.
5.2.5. Незамедлительно, в течение 2-х рабочих дней принять у Исполнителя по Акту приема-передачи возвращенный Клиентом Товар.
6. Порядок расчетов
6.1. Размер оплаты Исполнителю определяется в соответствии Приложение № 1 настоящего Договора.
6.2. Окончательный расчет по платежам за перевозку грузов и другие услуги, предоставленные
Исполнителем Заказчику в течении календарного месяца, производится по договорённости между Сторонами. Расчет производится на основании счета, предоставляемого для оплаты Заказчику. Основанием для выписки счета служат тарифы на оказанные услуги, оговоренные в Приложении № 1 к настоящему Договору.
6.3. Исполнитель перечисляет безналичным расчётом или оплачивает наличными Заказчику денежные средства, полученные от Клиента, за вычетом вознаграждения, причитающегося Исполнителю.
6.4. В случае, если денежных средств, полученных от Клиента за Товар, недостаточно для оплаты вознаграждения, причитающегося Исполнителю, Заказчику предъявляется счет на сумму, недостающую для оплаты услуг Исполнителя, либо удерживается из других Заказов.
7. Ответственность Сторон
7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7.2. В случае утраты или порчи (повреждения) Товара по вине Исполнителя, Исполнитель несет ответственность перед Заказчиком в размере оценочной стоимости товара, указанной в электронной Заявке Заказчика.
7.3. Исполнитель не несет ответственность в случае, если неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора произошли по вине Заказчика либо Клиента Заказчика.
7.4. Исполнитель не несет ответственность перед Клиентом за возможное несоответствие Товара, вложенного в заказ Клиента.
7.5. Заказчик несет ответственность перед Исполнителем за полноту и достоверность сведений о Клиенте и подлежащем доставке Товара, а так же в случае если неправильно определена оценочная стоимость товара.
7.6. Заказчик полностью берет на себя ответственность за взаимодействие с Клиентом в части, касающейся информации о товаре и его потребительских свойствах.
7.7. В случае возврата Товара Клиентом, Заказчик самостоятельно производит расчет с Клиентом.
7.8. Заказчик несет ответственность за соблюдение со своей стороны требований действующего законодательства.
7.9. За нарушение сроков перечисления денежных средств, Стороны по настоящему Договору уплачивают пеню в размере 0,01% от суммы платежа за каждый день просрочки.
7.10. В случае если Заказчиком утеряна информации о Товаре и первичные документы, то Исполнитель за вознаграждение готов выполнить работу по розыску Товара.
8. Арбитраж
8.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.
8.2. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Москвы.
8.3. Все вопросы, которые не регламентированы Сторонами в настоящем Договоре, решаются в соответствии с действующим законодательством РФ.

9. Форс-мажор

9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), возникших после заключения настоящего Договора, в результате событий чрезвычайного характера, которые Исполнитель, либо Заказчик не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.
9.2. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые Стороны не могут оказать влияние и за возникновение которых они не несут ответственности, например, наводнение, землетрясение, ураган, военные действия, а также отраслевая забастовка, акты и распоряжения органов государственной власти и управления.
9.3. Сторона, ссылающаяся на действие обстоятельств непреодолимой силы, обязана немедленно информировать другую Сторону о наступлении подобных обстоятельств в письменной форме и подтвердить наличие таких обстоятельств.
9.4. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы срок выполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.
10. Срок действия и порядок расторжения Договора
10.1. Настоящий Договор вступает в силу немедленно после подписания его сторонами и действует до 31 января 2016 года.
10.2. Срок действия настоящего Договора продлевается автоматически на полгода, если ни одна из сторон не позднее, чем за 30 (тридцать) дней до завершения срока действия Договора не заявит о своем желании расторгнуть Договор.
10.3. Каждая из Сторон вправе в одностороннем порядке, досрочно расторгнуть настоящий Договор при условии письменного уведомления другой стороны не менее чем за тридцать дней до даты предполагаемого расторжения
Настоящий Договор считается расторгнутым после подписания Сторонами Акта о досрочном расторжении Договора, проведении сверки взаимных обязательств и осуществлении на основе этого взаимозачетов между Сторонами не позднее даты предполагаемого расторжения указанной в письменном уведомлении о досрочном расторжении Договора.
10.4. При прекращении действия настоящего Договора по п. 9.3. после уведомления Заказчика о прекращении договора, в случае если Заказчик каким-либо способом не выйдет на связь с Исполнителем в течение одной недели с момента направления уведомления, сверка по взаиморасчетам Исполнителем производится в одностороннем порядке. Результаты сверки считаются окончательными. Исполнитель оставляет за собой право вернуть денежные средства Заказчика по реквизитам, указанным в настоящем Договоре, либо по измененным реквизитам, если в период действия настоящего Договора таковое изменение произошло, и Заказчик письменно уведомил об этом Исполнителя. Факт возврата денежных средств является окончательным расчетом по настоящему Договору. По факту выполнения указанных действий, дальнейшие претензии Заказчика к Исполнителю по выполнению условий настоящего Договора считаются неправомерными.
10.5. Исполнитель оставляет за собой право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, если количество Заказов в месяц составит менее 10 ( десяти) единиц заказов. В этом случае Исполнитель уведомляет о расторжении договорных отношений за 3 (Три) рабочих дня.
11. Заключительные положения
11.1. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
11.2. Все устные переговоры и переписка между Сторонами, имевшие место до подписания настоящего Договора, теряют силу со дня его подписания.
11.3. Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.
11.4. Дополнения и изменения к настоящему Договору могут быть внесены Сторонами только в письменном виде.
11.5. Все претензии и сверки по выполненным Исполнителем поручениям, принимаются от Заказчика в течении 90 дней с даты возникших замечаний и претензий.
11.6. Условия настоящего Договора и его Приложений конфиденциальны и не подлежат разглашению.
11.7. Стороны письменно извещают друг друга об изменении своего местонахождения и/или банковских реквизитов в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня такого изменения.

12. Реквизиты и подписи Сторон

	Заказчик:

	Исполнитель:

ООО “АРТОТОЙЗ”
Юр. Адрес : 127562, г.Москва, ул. Санникова, д.3, к.2, кВ.128
Факт.адрес : 125130, г. Москва, ул. Клары Цеткин, д.28
ИНН 7715826366
КПП 771501001
ОГРН 1107746706341
БИК 044583272
р/с  40702810997470000032 Московский филиал ПАО Росбанк
к/с 30101810000000000272

Генеральный директор				                     Генеральный директор

____________________				          ____________________
/                                                     /					/Бартош А.А./

Приложение №1 к договору № ____/16 от «__» января 2016 года Соглашение о размере вознаграждения
г. Москва									 «__» января 2016г.

Общество с ограниченной ответственностью «АРТОТОЙЗ» именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Бартоша А.А., действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «_______» именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора ________, действующего на основании Устава, с другой стороны, и вместе именуемые «Стороны», пришли к соглашению о нижеследующем:

1. Тарифы за услуги по курьерской доставке.

	Режим доставки
	Срок доставки
	до 1 кг
	Последующий кг

	эконом
	2-3 дня
	300
	30

	экспресс
	1 день
	400
	50

	срочно
	в течении дня
	500
	100